
Приказ № 98 «а»

О языках в образовательной организации.

от 30.08.2018г

На основании закона Республики Дагестан «Об образовании в Республиье 
Дагестан» от 16 июня 2016 года № 48 ст. 10 Постановлением правитель*, гва 
Республики Дагестан «О дополнительных мерах по изучению русского 
языка и языков народов Дагестана в Республике Дагестан» от 15 октября 
2015 года № 289 приказываю:

На основании вышеизложенных нормативных документов с занесением 
данного вопроса в протокол родительского собрания, по итогам собраний 
языком обучения, изучения для учащихся 1-11 классов Шуктынской СОШ 
выбрать родной язык (даргинский)

Ответственного за организацию данной работы в Шуктынской СОШ 
назначить заместителя директора по воспитательной работе 
Магомедова Г.З.

Основание: положение о языках в образовательной организации.


